
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 1 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 079/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1052781 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
Ao vigésimo sexto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de 
Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 079/2024, através do sistema 
“Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., destinado ao REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA AS ATIVIDADES DE 
ESPORTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DOS PROJETOS  SISTEMÁTICOS DE 
LAZER OFERECIDOS PELO SESC-PE, em conformidade com as especificações técnicas e 
quantitativos descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), observadas as demais 
condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. 
 
A priori, estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a partir das 8 
horas do dia 16 de setembro de 2024 até as 12 horas do dia 17 de setembro de 2024, e o 
início da sessão de lances ocorreria às 9 horas e 30 minutos do dia 18 de setembro de 
2024, horário de Brasília/DF. 
 
Em 16/08/2024, recebemos e-mail, da empresa SLADE FITNESS, com PEDIDO DE 
ESCLARECIMENTO ao edital. Ato contínuo, a solicitação foi submetida à área técnica do 
Sesc/DR-PE, para análise e emissão de parecer. Em 12/09/2024, a Comissão de Licitação 
ressalta e esclarece que as respostas foram devidamente divulgadas, por meio de CARTA 
AOS LICITANTES, sendo publicada nos moldes do subitem 14.1 do edital, conforme 
documentos anexos aos autos do processo. 
 
Em 09/09/2024 e 12/92024, recebemos e-mails, das empresas: PLUS SPORT e SLIDE 
FITNESS, respectivamente, com PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS ao edital. Ato contínuo, 
a solicitação foi submetida à área técnica do Sesc/DR-PE, para análise e emissão de parecer. 
Em 13/09/2024, a Comissão de Licitação ressalta e esclarece que as respostas foram 
devidamente divulgadas, por meio de CARTA AOS LICITANTES. Ato contínuo, considerando 
a revisão realizada pela área técnica do Sesc/DR-PE, os ajustes foram devidamente 
divulgados, por meio de ERRATA, todos nos moldes do subitem 14.1 do edital, conforme 
documentos anexos aos autos do processo. Na oportunidade, a comissão de Licitação 
informou aos interessados que o período de acolhimento das propostas se estenderia até às 10 
horas do dia 25 de setembro de 2024, e o início da sessão de lances ocorreria às 9 horas 
e 30 minutos do dia 26 de setembro de 2024, horário de Brasília - DF- DF 
 
O sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que: 
 

 12 (doze) licitantes apresentaram propostas para o item 01; (após desistência do 
“Fornecedor 3”); 

 11 (onze) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 07 e 14; 
 10 (dez) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 03, 04, e 05 (após 

desistência do “Fornecedor 3”); e 06; 09; 13; 26; 
 09 (nove) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 15 e 20; 
 08 (oito) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 10, 11, 12, 16, 17, 19 e 27; 
 7 (sete) licitantes apresentaram propostas para os Item 02 (após desistência do 

“Fornecedor 3”), 18, 24, 25; 
 06 (seis) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 21; 22 e 23; 
 05 (cinco) licitantes apresentaram propostas para o Item 08; (após desistência do 

“Fornecedor 3”). 
 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 2 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

O Pregoeiro(a) considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances. 
 
A Sessão Pública de Lances iniciou às 09:34:49 horas (horário de Brasília/DF) do dia 
26/9/2024, no sistema de disputa, sendo definitivamente encerrada às 16:54:02 horas (horário 
de Brasília/DF), conforme “Histórico da Lista de Mensagens”, anexo aos autos do processo. 
 
Os quadros a seguir mostram o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematantes e 
Classificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente data, anexo aos autos 
do processo: 
 

ITEM 01 – BOLA SUÍÇA 65CM* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 56,50 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 57,60 

3 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 62,00 

4 LA LICITACOES LTDA Classificado 80,74 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 80,75 

6 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 114,88 

7 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 123,05 

8 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 190,14 

9 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 200,00 

10 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES Classificado 27.967,79 

11 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 27.968,40 

12 G F COMEX LTDA Classificado 1.000.000,00 

 

ITEM 02 – BARRA EMBORRACHADA SEM PESO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Arrematante 35,00 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 54,97 

3 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 63,68 

4 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 69,80 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 3 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

5 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 70,00 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 94,99 

7 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 95,00 

 

ITEM 03 – FAIXA DE RESISTÊNCIA CIRCULAR* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 30,80 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 31,75 

3 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 64,09 

4 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 65,00 

5 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 98,00 

6 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 115,59 

7 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Classificado 27.200,00 

8 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 27.799,10 

9 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 140.421,60 

10 G F COMEX LTDA Classificado 200.000,00 

 

ITEM 04 – MEIA LUA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Arrematante 275,00 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 278,00 

3 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 425,00 

4 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 471,30 

5 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 481,32 

6 LA LICITACOES LTDA Classificado 554,84 

7 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 554,85 

8 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 680,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 4 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

9 G F COMEX LTDA Classificado 50.000,00 

10 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 132.160,81 

 

ITEM 05 – BOSU* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 355,00 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 361,00 

3 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 372,00 

4 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 513,50 

5 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 580,00 

6 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 583,21 

7 LA LICITACOES LTDA Classificado 788,59 

8 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 788,60 

9 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 792,70 

10 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 173.479,29 

 

ITEM 06 – ANEL DE PILATES* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 LA LICITACOES LTDA Arrematante 60,25 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 60,35 

3 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 67,52 

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 71,40 

5 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 89,00 

6 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 89,85 

7 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 119,00 

8 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 148,92 

9 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 25.487,70 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 5 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

10 G F COMEX LTDA Classificado 300.000,00 

 

ITEM 07 – RODA DE EXERCÍCIO DE ABDOMINAIS* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 41,94 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 42,00 

3 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 62,38 

4 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 62,40 

5 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 75,47 

6 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 99,00 

7 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 103,23 

8 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Classificado 6.200,00 

9 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 6.799,94 

10 LA LICITACOES LTDA Classificado 7.799,93 

11 G F COMEX LTDA Classificado 300.000,00 

 

ITEM 08 – MEIO ROLO EVA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 284,00 

2 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 286,00 

3 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 300,00 

4 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 149.925,00 

5 G F COMEX LTDA Classificado 300.000,00 

 

ITEM 09 – ROLO PILATES* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 LA LICITACOES LTDA Arrematante 216,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 6 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 217,00 

3 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 286,00 

4 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 328,00 

5 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 329,85 

6 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 350,00 

7 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 382,70 

8 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 1.000,00 

9 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 127.324,79 

10 G F COMEX LTDA Classificado 300.000,00 

 

ITEM 10 – TATU* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Arrematante 44,85 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 51,98 

3 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 65,70 

4 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 65,78 

5 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 70,00 

6 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 112,00 

7 LA LICITACOES LTDA Classificado 100.000,00 

8 G F COMEX LTDA Classificado 300.000,00 

 

ITEM 11 – TATAME* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Arrematante 40,00 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 53,59 

3 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 53,60 

4 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 56,81 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 7 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

5 LA LICITACOES LTDA Classificado 82,05 

6 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 82,06 

7 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 89,85 

8 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES Classificado 59.999,96 

 

ITEM 12 – BOLA SUÍÇA 65CM COM EXTENSORES* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Arrematante 100,00 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 114,99 

3 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 115,08 

4 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 117,60 

5 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 149,60 

6 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 247,00 

7 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 247,80 

8 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 31.999,90 

 

ITEM 13 – BOSU BALL* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 366,00 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 368,00 

3 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 373,00 

4 LA LICITACOES LTDA Classificado 389,99 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 508,00 

6 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 508,46 

7 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 514,00 

8 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 550,00 

9 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 174.975,20 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 8 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

10 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 174.976,20 

 

ITEM 14 – BOLA DE FEIJÃO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 81,20 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 84,19 

3 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 96,00 

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 113,67 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 113,68 

6 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 118,00 

7 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado R$ 121,25 

8 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 156,08 

9 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES Classificado 32.696,20 

10 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 32.697,00 

11 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 34.452,09 

 

ITEM 15 – DISCO DE ROTAÇÃO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 194,00 

2 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 195,00 

3 LA LICITACOES LTDA Classificado 277,46 

4 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 277,47 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 313,00 

6 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 331,35 

7 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 455,26 

8 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 700,00 

9 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 80.250,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 9 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

 

ITEM 16 – ESTEIRA DE MASSAGEM* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 516,00 

2 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 520,00 

3 LA LICITACOES LTDA Classificado 599,71 

4 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 599,72 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 700,00 

6 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 1.044,57 

7 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 1.046,35 

8 G F COMEX LTDA Classificado 300.000,00 

 

ITEM 17 – SUPORTE PARA BOLA SUÍÇA PARA 6 BOLAS* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Arrematante 396,07 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 404,05 

3 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 500,00 

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 889,55 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 890,50 

6 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 893,56 

7 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 900,00 

8 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 47.999,00 

 

ITEM 18 – RAMPA DE ALONGAMENTO/EQUILÍBRIO C/BASE ANTIDERRAPANTE* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Arrematante 140,00 

2 LA LICITACOES LTDA Classificado 192,19 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 10 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

3 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 192,20 

4 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 194,05 

5 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 195,60 

6 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 240,00 

7 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 291,82 

 

ITEM 19 – BOLA CRAVO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 4,25 

2 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 4,31 

3 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 4,55 

4 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 8,57 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 10,29 

6 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 12,00 

7 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 3.750,00 

8 G F COMEX LTDA Classificado 300.000,00 

 

ITEM 20 – DISCO DE EQUILIBRIO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 89,90 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 92,79 

3 LA LICITACOES LTDA Classificado 98,19 

4 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 109,00 

5 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 141,29 

6 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 149,00 

7 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 193,50 

8 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 77.000,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 11 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

9 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 89.940,00 

 

ITEM 21 – CAIXA PARA PILATES PEQUENA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Arrematante 250,00 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 349,79 

3 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 693,26 

4 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 697,10 

5 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 700,00 

6 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 4.798,50 

 

ITEM 22 – CAIXA PARA PILATES MÉDIA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Arrematante 350,00 

2 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 482,40 

3 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 482,81 

4 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 990,00 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 1.100,00 

6 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 6.298,50 

 

ITEM 23 – CAIXA PARA PILATES GRANDE* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO LANCE 

(R$) 

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 380,00 

2 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 390,00 

3 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 736,59 

4 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 739,55 

5 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 742,57 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 12 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

6 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 800,00 

 

ITEM 24 – ALÇA COXA/PÉ* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Arrematante 90,79 

2 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 91,00 

3 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 104,85 

4 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 152,92 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 155,20 

6 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 160,00 

7 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 406,27 

 

ITEM 25 – ALÇA MÃO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Arrematante 35,00 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 36,28 

3 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 64,98 

4 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 65,00 

5 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 97,99 

6 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 98,00 

7 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 7.191,00 

 

ITEM 26 – BOLA OVERBALL 25CM* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 13,00 

2 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Classificado 14,99 

3 LA LICITACOES LTDA Classificado 16,84 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 13 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

4 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 16,85 

5 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 24,20 

6 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 33,70 

7 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 33,80 

8 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 41,72 

9 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 54,00 

10 BIOPULSE BRASIL LTDA Classificado 11.520,00 

 

ITEM 27 – KIFAIXA ELÁSTICA* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Arrematante 37,50 

2 TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Classificado 39,60 

3 SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA Classificado 68,69 

4 MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA - EPP Classificado 149,60 

5 GLOBAL MIX COMERCIAL LTDA - ME Classificado 150,00 

6 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA - EPP Classificado 205,00 

7 
SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 

ESPORTIV 
Classificado 51.840,00 

8 RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA. - ME Classificado 409.816,80 

* AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SESC/DR-PE Nº 079/2024. 

 
Ao término da disputa dos Itens, o Pregoeiro(a) solicitou no campo “Histórico da 
Contraproposta” do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil, que os licitantes arrematantes 
dos itens: 02, 08, 09, 10 e 16. 
 
Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação 
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que, 
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA 
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para 
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do 
certame. 
Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL 
AJUSTADA, dos CATÁLOGOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Após a análise dos 
mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis. 
 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 14 de 14 
SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da 
Comissão de Licitação. 
 
O Pregoeiro(a) declara encerrados os trabalhos. 
 
 

Recife, 27 de setembro de 2024. 
 
 

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 
SESC – Departamento Regional em Pernambuco 

 
 
 

Ivo Teruo Shimada 
 
 

Norma da Silva Bezerra Neta 
 
 

Ana Teresa Soares Rodrigues
 

http://www.sescpe.org.br/

